XVII

quia tui sunt. Et mea omnia tua sunt,
& tua mea sunt, & glorificatus sum in
eis. Et iam non sum in mundo, & hi in
mundo sunt, & ego ad te uenio. Pater
sancte, serua eos in nomine tuo, quos de-
disti mihi, ut sint unū, sicut & nos. Cū
essem cū eis, ego seruabā eos in nomi-
ne tuo. Quos dedisti mihi, ego custodi-
ui, & nemo ex eis periret nisi filius perdi-
tionis, ut scriptura impleatur. Nūc aut̄
ad te uenio, & haec loquor in mundo,
ut habeant gaudiū meū impletū in se-
metipsis. Ego dedi eis sermonem tuū,
& mundus eos odio habuit, quia non
sunt de mundo, sicut & ego nō sum de
mundo. Nō rogo ut tollas eos de mun-
do, sed ut serues eos a malo. De mūdo
nō sunt, sicut & ego nō sum de mundo.
Sanctifica eos in ueritate. Sermo tuus
ueritas est. Sicut tu me misisti in mun-
dum, ita & ego misi eos in mundū, & p-
eis ego sanctifico meipsum, ut sint & ipsi
sanctificati in ueritate. Nō pro eis autē
rogo tantū, sed & pro eis qui credituri
sunt per uerbū eorū in me, ut oēs unū
sint, sicut tu pater in me & ego ī te, ut &
ipsi in nobis unū sint, ut credat mūndus
quod tu me misisti. & ego gloriā quā
dedisti mihi, dedi eis, ut sint unū, sicut
& nos unum sumus. Ego in eis & tu in
me, ut sint consummati in unū, & ut co-
gnoscat mundus, quia tu me misisti, &
dilexisti eos, sicut & me dilexisti. Pater
quos dedisti mihi uolo, ut ubi sum
ego, & illi sint tecum, ut uideant glo-
riam meā quam dedisti mihi, quia dile-
xisti me ante constitutionē mundi. Pa-
ter iuste, & mundus te non cognouit,
ego aut̄ te cognoui, & hi cognouerunt,
quod tu

Cap. 18.

Finis Sermonis dñi.

Egreditur ad transitorum; ταῦτα εἰπὼμεν οἱ ΙΗΣΟΙΣ, διέγιλθεν σὺν τοῖς μαθηταῖς ἀυτῷ πέριαρ τὸ Χαμάξηδον τὸν κέδρωμ, ὅπου ήττος, εἰς δὲν εἰσῆγιλθεν ἀντός ιητὴ δι μαθητῶν ἀυτῶν. Ηδει μὲν ιητὴ ιούδαιος ὁ παραστιθεντος ἀντόρ τὸν τόπον, ὅτι πολλά

*Jude et cohorti dicitur Quemque quis κησσωνικήθει ὁ ΙΗΣΟΥΣ ἐκέ μετὰ τῶν μα-
θητῶν αὐτῷ. ὁ διω ιούνδιας λαβὼν πλάκατοί
γαμού, οὐδὲ ἐκ τὸν ἀρχιφρέωμα οὐδὲ φαρισαϊώμαν
πηγέτας, ἔρχεται ἐκέ μετὰ φανῶν Καὶ λαμ-
πάδιώμαν οὐδὲ ὅπλωμα. ΙΗΣΟΙΣ διω εἰδὼς τὸν
τατὰ ἐξχόμιλα επάνταρ, ἐξελθὼμ, ξιφερ
ἀυτοῖς, τίνα γντεῖπε; ἀπεκρίθησαρ δυῆ. ΙΗ-
ΣΟΙΝ τὸν ναζωραῖον, λέει αὐτῷ, ὁ ΙΗΣΟΥΣ.
Ἐγώ εἰμι. Εἰσιν δὲ οὐδὲ ιούνδιας ὁ πᾶς αἱδίον
ἀντὸν μετάντινος διω διπερ διτοῖς, ὅτι εἴδω
τοιμα, ἀπελθομεὶς τὰ διπίσω, οὐδὲ ἐπεσομ χα-
μελ. πάλιμ διω διτοὺς ἐπικρώτησεν, τίνα γν-
τεῖτε. οἱ δὲ διπομ, ΙΗΣΟΙΝ τὸν ναζωραῖον, ἀ-
πεκρίθη ὁ ΙΗΣΟΥΣ. διπομ διμήρ δὲ εἴγω διμι.*

Petrus prouessit p̄t̄ficiū suū.

Dicit iesph ad Annam p̄mū. ουτός εἶναι ταῖς εἰς Θό χιλίαρχος ἡδὶς περι-
γένη τὸν ἵδμαρον σιαέλασον τῷ μὲν ΙΗΣΟΥΝ, καὶ
ἔδησαρον ὅντες, οἱ δὲ πάγκαροι ὅντες πρόδες ἄγνωμ
πρώτημ. τῷ δὲ τεινθρόδες τῷ καϊάφα, δεὶς ἦμ ἀρε /
χιερεὺς τῷ φύιαντο ἐκείνου, ἥμ δὲ καϊάφας
οἱ συμβουλεύσας τοῖς ιουδαιοῖς, ὅτι συμφέ-
ρενα ἀνθρωποι τὸ πολέμοις ὑπὲρ τοῦ λαοῦ,
Seqbāt iesu petri & iohes

Seqbāt̄-iſū petr̄g&c ioh̄es

EVANGELIVM

quod tu me misisti. Et notū feci eis nō
men tuū, & notū faciā, ut dilectio qua
dilexisti me, in ipsis sit, & ego in ipsis.

Hac cū dixisset Iesus, egressus est cū discipulis suis trans torrentem cedroz, ubi erat hortus in quem introiuit ipse & discipuli eius. Sciebat aut & Iudas q tradebat cum locum, quia frequenter Ie

sus conuenerat illuc cū discipulis suis.
Iudas ergo cū accepisset cohortem & a
pontificibus & pharisæis ministros,

uenit illuc cum laternis & facibus & ar-
mis. Iesus itaq; sciens omnia quæ uen-
tura erant super se , pcessit & dixit eis.

Quem quæritis? R̄nderūt ei. Iesum nazarenū. Dicit eis Iesus. Ego sum. Stabat aut̄ & Iudas qui tradebat eum cū

ipsiſ . Vt ergo dixit eis , ego sum , abie-
runt retrorsum & ceciderunt in terram.
Iterū ergo interrogauit eos . Quē q̄ritis

Illi autem dixerunt. Iesum nazarenum. Redit Iesus. Dixi uobis. quod ego sum. Si ergo me creditis. finite hos abire. ut ipse.

retur sermo quē dixerat, quos dedisti
mihi nō perdidī ex eis quenq̄. Simō er-
go Petrus habens gladiū eduxit eū, &

percussit pontificis feruū, & abscedit a
rículam eius dexterā. Erat autem nomen
feruo Malchus. Dicit ergo Iesus Petro,

¶ Mitte gladiū tuū i uaginā, Calicē quē
dedit mihi pater, an non bibā illum?
Cohors aut & tribunus & ministri iu-

dæorū cōphenderūt Iesum, & ligauerunt eū & abduxerunt eū ad Annā pri-
mū. Erat enim sacer Cayphæ q̄ erat pōti

sex anni illius. Erat autem Cayphas qui cōsilium dederat Iudeis quod expedit ret unū hominē mori pro populo. Seq batur autem Iesum Simō Petrus, & alius

discipulus. Discipulus aut̄ ille erat not⁹ pōtifici, & introiuit cū Iesu i atrī pōtificis. Petr⁹ aut̄ stabat ad ostiū foris. Exiuit ergo discipulus ille alter q̄ erat not⁹ pōtifici, & dixit ostiariæ, & introduxit Petrū. Dicit ergo Petro ancilla ostiaria Nūqd & tu ex discipulis es hois istius? Dicit ille. Nō sū. Stabāt aut̄ serui & ministri, q̄ prunas cōgesserāt qa frig⁹ erat, & calefaciebant se. Erat aut̄ cum eis & Petrus stans & calefaciens se. Pontifex ergo interrogauit Iesum de discipulis suis & de doctrina eius. R̄ndit ei Iesus. Ego palam locutus sum mundo, Ego semper docui in synagoga & in templo quo omnes Iudæi conueniunt, & in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas? Interroga eos qui audierūt qd locutus sim ipsis, ecce hi sciunt quæ dixerim ego. Hæc aut̄ cū dixisset, unus aſſistens ministroꝝ dedit alapam Iesu diſcens. Sic respondes pontifici? R̄ndit ei Iesus. Si male locutus sum, testimoniu perhibe de malo, si autē bene, quid me cœdis? Et misit eum Annas ligatū ad Cayphā pōtificē. Erat aut̄ Simō Petr⁹ stas & calefaciēs se, dixerūt ergo ei. Nū qd & tu ex discipulis eius es? Negauit ille & dixit. Nō sū. Dicit ei unus ex servis pōtificis cognatus eius cui⁹ abſciditur Petr⁹ auriculā. Nōne ego te uidi in horo cū illo? Iterū ergo negauit Petr⁹, & statim gallus cātauit. Adducūt ergo Iesum a Caypha in p̄toriū. Erat aut̄ mane, & ipsi nō introierūt in p̄toriū ut nō cōtaminarentur, sed ut manducarēt paſca. Exiuit ergo Pilatus ad eos foras, & dixit. Quā accusationē affertis aduersus hoīem hūc? R̄nderunt & dixerunt